

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 2.486,89 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 16820 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro BASALTO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10 Entrada 1 Saída Nº: 16820 Série: 5	
	Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0168 2010 0016 8250 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

Natureza da Operação Saída para Transferência		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.746.482 30/07/2025	
Inscrição Estadual 0850055326	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0013-50	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0001-16	Data de Emissão 30/07/2025
Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95320000	Data de Entrada/Saída 30/07/2025
Município Nova Prata	Fone / Fax: (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 0850002834

FATURA / DUPLICATA			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 2.486,89
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 2.486,89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo
Endereço		Município	UF	C.N.P.J / C.P.F.
				Valor Total da Nota
Quantidade 1	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido
				Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
11051085	NIVEL GP BASE MAGNETICA 14POL STANLEY Ref.: 42-887S	9031.80.99	151	5.152	UN	2	44,34	88,68	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
10840006	POLIA ALUMINIO 1VA 8CM Ref.: MADEMIL	8483.50.10	051	5.152	UN	1	16,38	16,38	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
10840007	POLIA ALUMINIO 2VA 8CM Ref.: MADEMIL	8483.50.10	051	5.152	UN	1	24,28	24,28	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
10840756	POLIA ALUMINIO 2VB 11CM Ref.: MADEMIL	8483.50.10	051	5.152	UN	1	53,75	53,75	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11050502	MARTELO BORRACHA 60MM PRETO VONDER Ref.: 3079006000	4016.99.90	051	5.152	UN	2	16,10	32,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11051420	SERRA CIRCULAR VIDEA 4.3/8 24D VONDER Ref.: 4675110224	8202.31.00	151	5.152	UN	3	12,84	38,52	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11051791	ESGUICHO PLASTICO 6 JATOS VONDER Ref.: 3198012104	8424.89.90	051	5.152	UN	2	22,98	45,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11051892	CAIXA PLASTICO OPV 222 VONDER Ref.: 6108222000	3926.90.90	151	5.152	UN	1	67,47	67,47	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11052195	CAIXA PLASTICA VD-4038 C/1 BANDEJA VONDER Ref.: 6107403800	3926.90.90	051	5.152	UN	1	27,65	27,65	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560233	CAMARA AR 3,50X8 VONDER Ref.: 6111350008	4013.90.00	160	5.409	UN	5	13,93	69,65	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560341	JOGO CHAVE HEXAGONAL 9 PC T10-T50 VONDER Ref.: 3573105000	8205.40.00	151	5.152	UN	1	42,43	42,43	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560710	ALGARISMO DE ACO 6MM VD PLUS VONDER Ref.: 3609060000	8205.59.00	051	5.152	JG	2	64,77	129,54	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560759	LAMINA SERRA CIRCULAR VIDEA 450X30X48D VONDER Ref.: 4650450480	8202.31.00	051	5.152	UN	1	200,93	200,93	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560799	CINTO ERGONOMICO LOMBAR TAM. GG VONDER Ref.: 7019116000	6307.90.90	051	5.152	UN	1	61,77	61,77	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560826	MARRETA OITAVADA S/ CABO 5,0KG VONDER Ref.: 3078000050	8205.20.00	051	5.152	UN	1	158,49	158,49	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560856	JOGO CHAVE 6 A 32MM C/26PECAS NOVE54 Ref.: 3603632026	8204.11.00	051	5.152	JG	1	250,48	250,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14560867	BROCA ANULAR ENC. WELDON 12X30MM	8207.50.19	051	5.152	UN	2	97,93	195,86	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 2.486,89 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		NF-e Nº: 16820 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA ANTONIO PANDOLFO, 65 - Bairro BASALTO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429309	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 16820 Série: 5	 Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 1350 5500 5000 0168 2010 0016 8250 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

Natureza da Operação Saída para Transferência		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.228.746.482 30/07/2025
Inscrição Estadual 0850055326	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0013-50

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F. 91.614.149/0001-16		Data de Emissão 30/07/2025
Nome / Razão Social JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA (1)		CEP 95320000		Data de Entrada/Saída 30/07/2025
Endereço AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515		Bairro / Distrito CENTRO		
Município Nova Prata		Fone / Fax: (54) 32429300	UF RS	Inscrição Estadual 08500002834
				Hora de Saída 16:44:00

FATURA / DUPLICATA				

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 2.486,89
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I. 2.486,89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
Endereço		Município		UF	Valor Total da Nota	
Quantidade 1	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
14560868	VONDER Ref.: 5310012030 ALICATE PARA ABRACADEIRA RADIAL	8203.20.10	051	5.152	UN	1	27,94	27,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14560606	VONDER Ref.: 6510002002 SERRA TICO-TICO BU2DCS-2 C/2PECAS	8202.99.90	051	5.152	UN	8	20,05	160,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14530180	STARRETT Ref.: 4629002288 ARAME MIG 0,8MM CARRETEL 1KG SEM GAS	7229.20.00	051	5.152	UN	3	34,17	102,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14560750	VONDER Ref.: 7432008001 DISCO FLAP 4-1/2 X 7/8 G40 (C.FIBRA) NOVE54 Ref.: 1240041412	6805.30.90	051	5.152	UN	200	3,46	692,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Transf.: 17.276 Origem: 7 Destino: 1	Reservado ao Fisco